РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Совет депутатов

Яковлевского городского округа

(Первое заседание Совета первого созыва)

РЕШЕНИЕ

от « 28 » сентября 2018 г.        №1

О порядке принятия решений

Советом депутатов на первом

заседании Совета

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Совет депутатов р е ш и л:

Утвердить Порядок принятия решений Советом депутатов на первом

заседании Совета (прилагается).

             Председатель

Совета депутатов городского округа    И.В.Бойченко

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Яковлевского городского округа

от « 28 » сентября 2018 г. №1

ПОРЯДОК

принятия решений Советом депутатов

на первом заседании Совета

Совет депутатов принимает решения в коллегиальном порядке.

Принимаются решения открытым голосованием.

Решение Совета о принятии Устава Яковлевского городского округа

принимается, если за него проголосовало не менее двух третей от

установленной численности Совета депутатов.

Решения по правовым актам нормативного характера принимаются,

если за них проголосовало большинство от установленной численности

Совета депутатов.

Остальные решения принимаются большинством голосов от числа

депутатов, участвующих в заседании Совет

____________________